Bestellnummer Ein Qualitatsprodukt aus dem Hause

40461
KyosHO,

JECU YvViuernu

R_a c lyn g Y.aLe . h.t
Fernlenk-Modell einer Wettbewerbsyacht
mit einer Gesamtlange von 998mm

/ Genau wie bei den groBen Vorbildern, muf3 auch
beim Modell das Segeln gelernt sein. Die Sea Wind
ist das Schmuckstlck unter den Segelyachten. Ele-
ganz in Vollendung bietet die Sea Wind, wenn Sie in
schneller Fahrt durch das Wasser gleitet.

Das Modell besitzt einen weiBen Rumpf aus ABS
T Kunststoff. Der Dekorbogen und der fein detailierte
Beschlagsatz sind im Baukasten enthalten. Mast, Kiel
. und Ruder lassen sich zum Transport leicht demon-
B tieren. Der Baukasten enthalt den fertig verklebten
' Schiffsrumpf, samtliche Beschlagteile, Mastteile,
Segeltuch, samtliche Anlenkungen und einen
kompletten Satz Kleinteile flir den R/C-Einbau.

Technische Daten:

Lange: 998mm
Breite: 226mm
Gesamtgewicht ca.: 3000g
Hohe: 1870mm
| ot o - Segelflache: 39dm?
faaameamar ' R/C-Anlage*: 2 Funktionen

* Nicht im Bausatz enthalten

¥ & SO - &
Wichtiger Hinweis:
Bitte bewahren Sie diese Dokumentation flr Ersatz- oder Tuningteilbestellung auf.




1.

10.
11.

13.

Inhaltsverzeichnis

. Inhaltsverzeichnis

. Das notwendige Zubehér und die RC-Anlage
. Das erforderliche Werkzeug

. So funktioniert die Bauanleitung

. Das Bauen

. Die Checkliste vor dem Start

. Auf die Wartung kommt es an

. Hinweise zur Bedienung

Zu lhrer Sicherheit
Ersatzteile

Garantiebestimmungen

40461




N )

. Das notwendige Zubehor und die RC-Anlage
Segelverstellservo HITEC Best. Nr. 070-715

Spraylacke

Maskierungsfolie

2-Kanal Fernlenkanlage HITEC Chailenger 260

géeel:knopfsteuerung, kompl. mit 2 Servos Best. Nr. 070-0260

2-Kanal Fernlenkanlage HITEC Ranger Il
Knlppelsteuerung, kompl. mit 2 Servos Best. Nr. 070-2027

0o 0Oooo

@requenz: 27 MHz 35 MHz 40 MHz

Kanal 4-30 61-80 | 182-191| 50-53 54-92
Automodelle X X X
Schiffsmodelle X X X

\ Flugmodelle X X X X )

3. Das erforderliche Werkzeug

(Teilweise im Baukasten enthalten)

-

Sechskantschlissel

Sekundenklebe B
2-Komponentenkleber

Spezial Modellbaufett
Best. Nr. 1879

Sandpaplerfeile
Best. Nr. 1829

(777

scharfes Bastelmesser

=l ¢

Schraubensicherunslack
Best. Nr. 1878

Lexan-Schere
Best. Nr. 1829

e

Pinzette

Ahle
Best. Nr. 80311

Best. Nr. 1943

Kreuzschlitzschraubendreher

Farben, Farbfolien und Zierstreifen nach Wunsch.

40461 KyosHO,




[4. So funktioniert die Bauanleitung )

® Lesen Sie die Anleitung vollstdndig durch, bevor Sie mit der Montage beginnen. Sie verschaffen sich
so einen exakten Uberblick tiber den Bauablauf.

® Uberprifen Sie, mit Hilfe der Teileliste, die Vollstiandigkeit des Baukastens. Sollte ein Teil fehlen,
wenden Sie sich bitte umgehend an lhren Fachhandler.

® Einige Teile und Baugruppen sind bereits vormontiert. Bitte (iberprifen Sie diese Komponenten auf
korrekte Montage und richtige Funktion.

Sich wiederholende Vorgénge sind
durch Piktogramme dargestellt.
Erklarung, siehe néchste Seite

Bauteilnummer, siehe
hierzu auch Kapitel 12

Kapitel- und
Baustufennummer

J

( 4 )
1 Die Differentiale Setzen Sie die Lager (6) auf Benutzen Sie diese Teile
5. jede Seite des Differentials. nur, wenn Sie ein Kugel-
differential einbauen.
Hinweis auf o - SN
1 h . & ® & 75
Teilebeutel (&
\ J

2 x 12mm

?@ZXWmm

2 x 12mm LK Treibschraube 8

(oo

(1) 3x20mm Welle
1 2

(@ 8 x 10mm Kugellager

ol -

Passen Sie die Kegel-
rader in die Ausbuch-
tungen ein.

Auflistung der benétigten
Kleinteile in OrginalgréBe

Notwendige Hinweise
oder Erlauterungen

40461



Arbeitsschritt gemaf der dargestellten
Zahl wiederholen.

Teil ist nicht im Bausatz enthalten.

Beachten Sie das angegebene MaB.

Verwenden Sie 2-Komponentenkieber.

<IN 3 N
S I <N X

(4
L3

Schneiden Sie die schraffierten Flachen
heraus.

Y
N

Bauen Sie die Stufen in der angegebenen
Reihenfolge.

@ ©
NS
®)

Teil muB sich leicht bewegen lassen.

Schraubensicherungsilack.

N 2

Verwendete Schraubentypen:

@ Schrauben und Muttern Treibschrauben mit grobem
mit metrischem Gewinde, Gewinde, z.B. Senk- oder
z.B. M3x25 mm Rundkopfschraube 3x12 mm

25mm 12mm
|‘llmmum\mmmmmum\\umn\ EEU;L%mm
> Y
Y 12mm
I M3 (I 3mm

@ Schrauben mit Rund- und Schrauben mit

Linsenkodpfen (LK) Senkkoépfen (SK)

® §® Y@

@ Treibschrauben schneiden sich ihren Gewindegang im
Material selbst. Ziehen Sie diese Schrauben nicht zu
stark an. Sollte sich eine Schraube schwer in das
Gewinde oder den Kunststoff drehen lassen, reiben
Sie die Schraube mit Seife ein.

Zur Kennzeichnung sich wiederholender Vorgénge gibt es folgende Piktogramme:

TIP: Schneiden Sie diese Seite aus und legen Sie sie neben lhr
Bauanleitung. Sie ersparen sich das haufige Umschlagen!

!

Bezeichnung des Teilebeutels Achtung, besonders beachten!

Kuge! durch die gréBere Offnung der Kugel-
pfanne eindricken.

Material abschneiden

Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.

Verwenden Sie Sekundenkleber.
Bohren Sie mit der Kyosho Reibahle ein dem

angegebenen MaB entsprechendes Loch.

Verwenden Sie das beigefligte Kugellager.
& Fetten Sie das angegebene Teil.
Verwenden Sie bei dem angegebenem Teil E Teil vorlaufig leicht festziehen.

@ Diese Bauanleitung enthalt Hinweise zum Einbau der RC-Anlage. Weitere Hinweise zum Einbau und zum Betrieb
der RC-Anlage entnehmen Sie bitte aus der Bedienungsanleitung Ihrer RC-Anlage. '

Metrische Gewindestifte ohne
Kopf mit Innensechskant, z.B.
M3x5 mm Gewindestift

5mm

M3
-

Zylinderkopfschrauben
mit Innensechskant (I1B)

"o

)

T

richtig

40461

















































